et

SEIOE DE L'qÍÀçAO

T}
ARARIPT

:1. -.r r,!.,:

'.|r!(

PREFEITLlRA MUNICIPAL DE ARARIPE
SETOR DE LlCrrAÇOES

t

ARARIPE

AVISO DE LICITAcÃo

o
o

o'!'

FL

b.lQanpv
A Piefeitura Municipal de Araripe, através da comissão permanente de licitação,

torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇ-OS,
autuada sob o no 03.0512022-ÍP, cujo objeto é a contratação de serviços de obras de
urbanização (requalificaçáo urbana) ào centro da cidade, ná Município áe Araripe - GE,
Conforme Convenio n' 07 512022, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com
data de abertura marcada para o dia 05 de outubro de2oz2, às g:00 horas, na sala da
comissão de licitação, situada na Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - CE, 19 de
setembro de 2022. claudio Ferreira dos santos - presidente da comissão de Licitação.

PUBLICAR, para circular no dia 20109t2022, nos seguintes veículos de comunicação:

. JORNAL O ESTADO

. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. DrÁRto oFtctAL Dos MUNtcíptos

UNIOADE.ADMINISTRATIVA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS

-_\

.\v..losó
(lNP.l n.o 07.539.981/000 t-22

Loioh r\lencar, .1.10 - Araripe - Ceará,61170-000

,,lri: & ü '.r:,

::rriw},::r,r, PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

xí

§§§§lp§
rar.l, r::nrl ,!ii,rt;,, ;,l:,:. iú *:?/:::

:iIa'3;i i.tatr.iaia

SETOR DE LICITAÇÔES

OD§ %,,
9,oo

oFt
CERTIDÃO DE D IVULGACÃO DO AVISO DE LICITACÃO ,Qae,,r.o9

Certificamos que o Aviso de Licitaçâo TOMADA DE PREÇOS no 03.05t2022-Tp, cujo
objeto é a cophatação de serviços de obras de urbanização (requalificação urbana) do
centro da pidade, no Município de Araripe - CE, Conforme Convenio n 07512022,
conforme projeto em anexo, foi afixado no dia 20 de setembro de 2022, no flanelógrafo
desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Araripe/CE, 20 de setembro de 2022

Claudio Ferrei fa dos Santos
Presidente da Comissão de Licitação

{bb o-N-

r\v. José Loiola Alencar,440 - -A.raripe - Ceará,6j170-000
" CNPJ n.'07.539.984/0001-22

Foíàrezà, c€.Ía, sr.ril , Í.rçô-fênâ,20 ds s€t.mrod.2022 , o EsÍ DE Ur,-/)
9n

lrB
CIDADES

rry

úitrFi. p4onli.rq d6qúi:
ruis de 9 nil lôff rasionl
ú, Ê, h?tn6 tu dE
6PÀr6 mj. PiM6 .n
&i&nh co6 hllJrrâm §âo
ljiJnlu.r@rd^drÍ.
$ Nü.Lo dê

^§iraxiã
Tc

írrôCE .rô ltub Dr. Joe
FdÀ DE Botim LfrÁ
.rplb qu. .m {idôB m
).rld6 é .m!m qk s4m
!iMi'h.furigiq óms
Bm.nr6 E gúRiE, @rJü .

Os mu.icipios com o maior
n'ih.rô d. @Írán m @m
Éô126 Íoôm Tâú . Tlm,
gü,Émednm
ÊotuLr2 . l.{e do (irá.
Dt rdao c@ i Drà. LdIG
t& Éjl piad. por uD áni.
m.l a n(§tíno pllrlÚ le
unid.d. d. *úd. DaE idrnh-
6oeeúirDrláM
o0 iao -Nunà E .LE i.rr

oFt

um torniqu.ti nue &d«
onar ô i.rtúenrÕ e nem olô-
@r n.nnufl .uh{ran ia .omo
donésrlê M rcnrotib d. n .

Fnk 6 m6Àú p€{Õú..
b. mú .omu$ m 6àdd
úrJrr.l@,ôrá.odor
pÁ. ú@lq r rmhÀ Dr.
óm.Í.h.mülÃ'anv.lr
poíu8l§!: Prn dirrr o
...u1Ô.Ômlü.qt'6rD
potuntrddâ,DÀd otu
E iÂcú 6upü r .alçadô\ ân
6 d. vdJ.lori manrr quin,
his ê d+óllrd,1. onrruçàô
lúrq u.r b.r. . lu6 d.
óuft.n' kar, d. rrs.ôr uri.
lr,r rulú pâÉ r.hrsr BIG .
pia cm bânhelm,. chd.r á

6À . or l.ndú dntà! dê dor
mii ,\ Bhnd. nãloú d.s
acid.nrB @nr(.m nô .nhr
d.cd ôu bêh m Ddrueü.
O e tL .qulpá]Mr6 d.
pEkçro

'ndiüdun rE6 ra-
bâlhü.6 qu Éem en á6
tuÉÉ, pri..ipJlo.nr. n«
1YEn6, pr.v.torb que â
@bhdrd. J.c â.id.nid:
p..ru, r Dra Poule L.mr

D. &xlo @ o cuà d.
PÉESo & ÊMúlfu
r{r ÂniEi. E(!.'lÉ.d ao
In hnbln I lmÉriô dEr
ar'é4 ep.6 rp.írc . dM
ô tun[o @úidô @ ciá
um dmi.Lde Fn rrdór6
.mt@ mlaesdhdãi
uíiAro & @pl§ *d:tt s
mfoú&,B.tEotEt
ô Ldo lM ünarE -c& o
6k m úirul Fçoolsúo
@ bl.lô ffi qr p.,rÊ

Por Y.nlh Rôdrra!6

INTERIOR

0 voto eve ser consciente

s. eíi pr.pliilo piri o clrso qu. pônu[ & vôúhôr
.oú.ienr6.{aEmosÂrudindoâ rotlor.

anrmars
6 mil em

Resgate de
supera

silvestré'§" {n*o"

Em cônhro quc o.r.8d.rnado! (Ànasã Mora (foro)
mã.r.v. óh 6r. r.pónü..om l,u.i.iô

^ts
do Nei

m.nru, qúíido. 1ôr'sn Íunüunr'o dr
^sêmbk8

L.ei!
Lr \ano r:íado do C.Ír. .t. d6u-, . ,-"."r-. i*
.k\Gs pirà bnou PâE ., rrin(iprm*k, j p-úopÀ(á"
d. rl.irôÍ nàs d Imnkr raôlhr( R.Ràltôu d? 6rm cà
ti&nc qu._u rd{d.r kÍLon{.i1.'. E.,pltrou: u.
Gndldlror Ém.r div.^os cJntrç dr.nmunEaaô r enrán
r.b. a Gda um d. n& ç nÍormartubr.càdà Dorullnre
o qu.lJ, rm hvnrde rsa.on,ún'd,,r. --".:." ,"-.
no s.u ânbienr.d. rÍabatho, nâ .".,"iana. . .a,i,.r.

2022
O Corpo de Bombeiros resgatou 865 animais somente em agosto,

destes 569 estavam em Fortaleza ou na região metropolitana
D!Íânr. i mànhr d. on

tm,19, o Côrrô d. Bônb?,-
tu Milibr do C.ârl {cM
BcE) .nrr.gou a. l!íitúo
Br6iLno do M.io

^nbi.
.

. dôs Rê.ur!Õr NâruÍ.t Rê
nôrárú (lh.mi) o iãôé
qu. ,p.r... .n um vidêo
3Ehdo .m nrlin3â qu. vi

Un hoh.m, q!. iaô roi
d.nrnodc àbE r.ni.ndô
oprur. .ôn o! pa. ô rni-
orl. q!. k .n.onrnv! ioã
diágur..r..bou *ído mor
dido. O Côrpo d. Bôhh€imÂ
.n.on,ou o Íhr't rp.i. ot

c
'.m

ÍêÍrmcdos. ô r;u.
do lnrerü pân tr .âplral. D.
.côrdo coo oCMBCE.o.ú.
n.ro d. r.s8âr.x de â.rmds
dlvsíru cÍ.tu.,i6 .h ,012
sup.r,u or :nos !. l0r9 c
20?0, rlám d. qur( rgu.lI â

quinsüdr d. ]o:l n. p.n.
anod.irn.Ío. ulho,rord'.

l)6r. nüm.D,1213 form
cô.nn.iÀ d. r.nrlca ê G
eÍor 2037 do inr.nd do ó.
ràda Eh 1019,o núnrô lE.
e dd. !h pô@ mnor qu.
,r mil.,.ô !021,.o p.rt.do
hdi@d. íolM 6?52. O CB
MCE Bnbém in,i,nrou qu.,
.o'tunt àn .gcrÀ Íôhm rà
lizad6 365 E.3ll., no 6udq
dN quáir 569 6Eipo.dtm i
aor nd4à..pirrt.d. E-

NomJm..obard-
râ. Õuh .Jm ildH
lúo lao rgEsim PoÍam,
quJo .16 & rntrh r@
(.dG à nEcin a. É ú.í.n.

d.cn á âra6ndol .rpllq o
rú.nte 6mnêl do C3MCE.
Giuliâtu RNha A eom.n-
daíãô é ni. rênr- .ítú .m
ontaio ún o rimá1. mrnrr
À àE i.r.h.lÀ id s oúrB
p«Á s6( . pÉnç. À bi.
d'ôi{ioEo cr4n& Bôm.
h.iG Êo nÚlr@ rer. "c6
o Drsii.l à 1réarra i!.qurd..
iah6 íanÕ c{srê &c.ni
,n"l:rônt!.En...m!.1
D. âôrdo @m .lq s o bi.ho
m q6áô diE om I sú.
de pLe .L ê dmMdô pru o
h.h'd nàtur,1 nB.M.d,
Lérid eL é l4áaô . um enrm

Animais pôçonhontos
D. eÍd. @m u bokhr

eis úalizdÕ À.bk rid.or6
M sFc m Cêí, .n@
2012 . 2o2, 6rd nxilic.da
maú & 66 mil,.i&nk (rn

0 ladé loi fâzt o paÉ Fonâbrê 0 FtEcu !o tMríÂ ia Eihá dr onldn

Campanha
Erlrh$ n. r.L lln.t ú crmDônn., oua vlt lta o

Dróímo dl. 2t vindouro, llan doco.t io.tá,ó.d,.
Ir5!rçó*.0 horárb atâIorrt oàíoitó.io, oi ootlu-l.nlú l.hbór ,.úo vúfi.rdo .. út .,lovoidor !
cldrdês, Dodando r.rocont.tô dt.to úh o!t.[oí
Pesquisas

l.!.D!no dà dmp.nhr m.lortüí. $rr ph.id6n-
ch dâ n.D úà tlci . e.v!rno. t.bdu.tr, .áo muhâ. ,.
D..qulu3t lra8 p.to. nrt. d[!r!ít.r h.thúto..,.í
surnslon.,o.úno.tr!ídour!t.ndlici.d.or.n.
lurl .lsundo rurno ($ d. outub,ot o.a k.ttdanct. .
Gohho. ôm rldo...t!do., tlctu.lv., o C.!rá.

0s mais cotados

^
ruLsdrrerdid.ihr n rctqu n,. no rt:âô ô.!Lônr.rp.qrdah \J. umr J.,.ni,r. on.t,jJ.( Ir. r J.ti.

n'çáad.terá h!rr !nrn o nuÀt!r.rd.ir. t1tr Bôtbnno
1PL). Lutr rnr.o Lu iJr S'l\;ltl -rànJoh<h r[À
rô d. r,êÍ.ran.,àdoelúb(r)orJ.ôàtr m.ula er
Nô.àso (.:Rnq...1,, Íx (^) cán,.r,,r",,, L , a, *. *
qu.ê iriamdtrpuhndo u,n nrcvr!.tkaundo rurno_ ,
nn!â\!.Là!triu w;8nú (Un'n, Bo" úgr, n"u-rn
cráud'o tpot )c t:tmrn. kdr.! lpr)

A8semblela Leqlslativa
O(.hamàd,- t.h infi{DÀdni .!,nt"hs ôot ro!

rdmkm unÀ.oi,idír!rf,.nov*r" -.,i*a-. a-
,{s.mhl.B L.grhrLvr, por, mrir, ,r.pu.i*t,,t nio

'rspurÀm
r kdíÉd, for qu. ddÉüidmôú poíühm

ôurÍosc:Bo.. Íiriui náo.d,à
çõ6 d. .e r-l.g.r.m. vinô. rg!ârdá, o Í.ruhido.

CandidatlÍas libôradas
Ihporbnr. o TÍihunat i.rjon, Et.noÍ.t do C.âlà

(-rRE),..átr de uun.rà' qu?Julsau IÍ* 4r Fdrdô! ,
d. EgirrDd..ànd'd uaÍtá4à, Et.rüc,d. DoÉlt)
dr ôúrubm vindourr.

^o
rodô. Íôxn r 0lõ úl(ni.ô«

Íôr6uhdár,!nr.(ut.rpu' ôJ,d úú-d^,d-1.
su !{ it uiçôes e váS!§ rêh {.rc.nr.r.

As dêÍeridas .
ConÍorh. dtrutra o ÍRF, rDnm d.í.nJÀ, hb.ràjàs.íic.àndid uÉ6c údêkndr!^{ Uô rôht. h.u.rànd,

un pêdi.lo dê rii.ko náo .onhê.J. . 40 rcnún.iâ!
Êná coo6rnzdo: i vôh§iôd. t.luhô rdÍi dh otlto
(Dot dê o!rub.o). h.kndo, lciuho krr no dir
lo/10(rnnr.deoúhbro)

AgÍadecim€nto
Relt. *qu.. io I'b<nr rnform.(ô.r , lnDrns,

o Fr6iJenk Jo I RE JenrF BrJ"r hàüoCon4 Íez
quBrÀÕ d. àB:ãde, Dr ElÀbE.,. .sF!á1. ro ur
FEnfla,, Ên.ôcrnrh,, (,1\ôd u* *J.r- sr:rq r.
rohhdjd. dos pêd'dns d. Ítstrr ror. ,.3,,ndo . .str d.p,d(nçiq!oi'iúi Lti Rsíilu(àtr Jo ÍsE 1Ínbud suP
nôr rle roalrnumcf, r] óoe loto Fr.--,,p",".i,,o,

.-mlll.ntonrdt [C.-r.d.,oe.6,

ooortuidàie : , .. " ::..

7

Ceará , 20 de Setembro de 202i . Diário Oficiâl dos lüun

8.1 - A.Contrâtante sc ohriga.a proporctonar ao(à, BOLSISTA lodas
as conc,rçóes neces\ána§ ao- pleoo cumpnmenlo das obrigações
decorrentes deste contâtot
CLÁUSULA NoNÀ . DAs oBRIcAÇÔEs Do(A) BoLsIsTA
9.1 - O(A) bolsisla se obriga a cumprir todas as arribuições inerentes
à função descrita na Cláusula Segundq item 2.1, além dos dereres
onundo. do Poder llieráÍquico da Contratante. .
CLAUSULA DECIMA _ DA EXTIl,IÇÃO DO CO\TRATO
l0.l - O insttunrento conlrarual poderá seÍ exrinto pelo término do
prazo contratual ou por inicia3iva da Contratante, conforme preccitua
a Lei n" 8.066 9J, nào cabcndo ao(á) BOLSISTA nenhum direrro
contra â Fazcndâ Vunrcrptal em deconência da rescisào.
10.2. As atividades executadas nâo geram, em qualquer hipôtese,
r inculo ernprcgatício com o Munrcifio de Antonina do Noíe - CI-.
CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA_ DAS SANÇÔES
ADMINISTRATIVAS '
ll.1 - Pela inexecução total ou parcial das ob gações assumidas,
garantida a pÍóvia defcsâ, a Administraçâo poderá aplicar as sanÇões
estabelecidas na Loi Nu 8.666/93.
cl"ÁusuLÀ DÉctMA sEcuNDA - Do FoRo
l2.l - Fica eleito o foro da cidade de Antonina do Nortes/CE para
dirimir as questões relacionadas com a execuÇão deste contrâto não
resolvida admanistrativamente.
E, eslando acertâdos, assinam o presente insru$ento, em 02 (duas)
vias, perante 02 (duas) testemunhas que também o assinam. para que
'roduza seusjuridicos e Iegais efeitos.

Antoninâ do Norte-CE, I I dE abril, de 2022.
Publicado por:

Henrique AuBusto Vieira de Matos
Código ldentilicador:F5B4D358

ESTÂDODO CEÀR]{ "
PRE}-EI'I'URA MUNICIPAL DE ARARIPD

SECRET^RIA DE TNFhÁ ESTRUTT,'RA E SERVIÇOS
I URBÀNOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de AraÍipe, através da comissão permanente
de licitação, tomâ público, que fàrá realizar licitaçào, na modalidade
de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n. 03.0S/2022-Tp, cujo
objeto é a Contratação de serviços de obras de urbanizaçio
(requalificaçào urbana) do ceqlro da cidade. no Municipio de Araripe
- CE. Conforme Convenio n'075/2022. conforme projeto em aneio.
tipo menor preço, com data de abertuÍa marcada paia o dia 0j de
oltubro de 2022, âs 8:00 horas, na sala da comissão de licitâção.
situada na Av. ,osé Loiolâ Alencar, 440 - Araripe _ CE, 19 de

tembro de 2022.\/
CLÁUDIO FERREIRÀ DOS SÁNTOS -
Presidente da comissào de Licitação

pubricado por:
r Cícerâ Antunes Brandào da Silva

Código IdeDtiÍicâdor:D2F02 I AE

SECRETÀRTA DE INFRÁ ESTRUTURA E SERVIÇOS
URBÀNOS

AVISO DE LICITAÇÁO

A Prefeitura Municipâl de A-râripe, âtravés da comissão permanente
de licitação, toma público. qüt fará rcalizar licitação, na modalidade
de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n" 03.06/2022_Tp, cujo
objeto é a Contrâtaçâo de s€rviços dê obras de paümentaçio em
pâralelepípedo (bairro câmpo de 0üão), no Município de Àraripe
- CE, conforme convenio no 76,2022, tipo menor preço, com datâ à€
abertura marcada para o dia 06 de outubro de 2022. às g:00 horas_ na
sala da comissào de lictla\.ào. sIuâda na A\. José Loiola Alencar, 440

Araripe - CE, l9 de outubro d;2022

CLAUDIO FERREIRÀ DOS SÁNTOS
Presidente dâ Comissào dc LiciÍaçào.

s do Estado d

ODE
ANO XIII N'3044

o
o FL,.,IIY ã.

n É ESTADO DO CEARÁ
§TUNICIPAL DE ARATUBA

Lci Municipâl n'66412022 Áratuba, 14 de sercmbro de 2022.

DISPÔE SOBRT O PAGAMENTO DE AJUDA DE
CUSTO PELO MLNICÍPIO DE ARATUBA AOS
PARTICIPANTES DO PROCRAMA MÉDIC0S
PELO BRASIL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS,

O PRIFEITO MUNICIPAI DE ARATUBA, Sr. JOERLY
RODRIGUES VICTOR, no uso de suas alribuiçôes legais e Lei
Orgânica do Municipio,

Faço saber que â Câmara Municipal de Aratubâ, Estado do Ccârá,
aprovou e eu sanciono e piomulgo A §egllinte Lei:

Art. l' - Fica instituido a titulo de ajuda de custo âos médicos
integrantes do Pmgama Médicôs pelo Brasil, em valor mensâl fixo de
RS I.100,00 (um mil e cem reais).

Ârt. 2" - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo a regulamcnlar
por Dccreto, no que couber a presente [,ej, especialmente quanto às
condições, critérios, atualizar o valor, revogar e fomt:Ls dâ concessão
dos auxílios aqui esrabelecidos.

ArÍ. 3" - As despesas decorentes da presente Lei corÍcrào por conta
dâs dotaÇões orçamcntárias próprias.

Art. 4" - Esta Lci entra em vigor na data de sua puhljcação, conl
cfeitos financeiros retroativos a 0l de âgosto dê 2022. revogândo-se
as disposiçôes em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MLINICIPAL DE ARATUBA. âos 14
(quatorze) dias do mês de setembro de 2022.

IOERLY RODRlGUES VICTOR
Prefeito do Municipio

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Araújo

Código IdeÍtifi cador:E I 27 I 08D

ESTADO DO CE-{Rr(
PREFEITURA MUNICIPAI DE ÀSSARÉ

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE HOMOIOGÀÇÃO E ADJUDICAÇÁO. PRECÃO

ELETRÔNrco n-" 2022.08.30.2 - sAúDE

Àviso dc omohsacào E AD,II ICACÁO Pregào Eletrônico n"
2022.08.30.2. Obieto: Aquisição de material de copa./cozinha e
ut€nsilios pam sup r as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, coníorme especificações apresentadas no Edital Convocatório.
l,icilânÍcí§) Vencedoríes): o ]icitante JOILMA DEoLINDA DE
SOUSA inscrito no CNPJ n'33.913.973/0001-70 classilicado(a) no(s)
Lote 0J - Copa e Cozinha Il, no valor global de RS t 8.938,70 (dezoito
mil novecentos e trinta e oito reais e setenta cenlavos) e JOSAFÁ
SOBRAL FILCUEIRA - ME inscriro no CNPJ n. 06.2 I 8.905/000 I -
19 classificado(a) no(s) tnte 0l - Utensilios, no valor global de RS
15.049,00 (quinze mil quaÍenta e nove reais), Lote 02 - Copa e
Cozinha I, no valor global de R$ 12.263,40 (doze nril duzentos e
sessenta e lrês reais e quarenta centavos), Lote 04 - Descanáveis, no
valor global de RS 36.233,00 (trinta e seis mil duzentos e trinta e três
reais), de conformidade com o Mapa Comparatjvo de preços acostrdo
âos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lri

www.diariomunicipal.com.br/aprece t:

Publicâdo por:
Cícera Antunes Brandão da Silva

Código Identifi cador:2578F99D

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 664.22